
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06386
 Del: 08/08/2013
 Esecutivo da: 09/08/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 
Accertamento delle somme assegnate dalla Regione Toscana ai progetti di cui alla LRT 32/02 
P.E.Z. Progetto Educativo di Zona (Infanzia ed Età Scolare) a.s. 2013/2014

IL DIRETTORE

Premesso che: 
- con deliberazione C.C. n. 39/266 del 25/07/2013, esecutiva a termini di legge, con cui si è  
provveduto all’Approvazione del bilancio annuale di previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, 
piano  triennale  investimenti,  programma  triennale  lavori  pubblici,  relazione  previsionale  e 
programmatica;

Richiamate:
- la  L.R.  32/2002  “Testo  Unico  della  normativa  della  Regione  Toscana  in  materia  di 
Educazione, Istruzione, Formazione professionale e Lavoro” e successive modifiche; 
- la  deliberazione  del  Consiglio  Regionale  n.  32  del  17.04.2012 che  approva  il  Piano  di 
Indirizzo Generale Integrato nel quale vengono definiti gli interventi e le procedure di attuazione per gli  
anni 2012-2015; 
- la delibera della Giunta Regionale Toscana n. 301 del 29.04.2013, con la quale vengono 
approvate  le  linee  per  la  programmazione  e  progettazione  integrata  territoriale  –  anno  scolastico 
2013/2014 e  ripartiti  i  fondi  della  LR 32/02  tra  le  zone sociosanitarie  e  tra  le  province  per  l’anno  
scolastico/educativo 2013/2014

Preso atto che la somma assegnata alla zona sociosanitaria fiorentina, coincidente con il Comune di 
Firenze,  per gli interventi su infanzia e età scolare è pari a  € 1.131.170,72 per l’anno scolastico/educativo  
2013/2014, di cui € 1.046699,73 sul bilancio regionale 2013 e € 84.470,99  sul bilancio regionale  2014;
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06386



Vista la  Determinazione  della  Regione  Toscana  n.  3155 31/07/2013 con cui  sono stati  approvati  e  
finanziati i progetti presentati dalla zone per l’anno scolastico 2013/2014;

Vista la deliberazione della Conferenza di Zona per l’Istruzione n. 2 del  24/05/2013 che approva il  
Progetto Educativo Zonale;

Dato atto che  all’accertamento e impegno della quota di  finanziamento PEZ destinato ad attività di 
competenza della Direzione Cultura, Turismo e Sport pari ad € 90.000,00 per l’anno 2013 , provvederà con 
separato atto la Dirigente Servizio Biblioteche Archivi ed Eventi;  

Ritenuto necessario quindi  provvedere ad accertare il  finanziamento regionale di competenza della 
Direzione Istruzione, pari a € 1.041.170,72 di cui € 956.699,73 sul bilancio 2013 e € 84.470,99  sul bilancio  
2014 nella maniera seguente: 

- cap. entrata 12015 per complessivi euro 874.699,73 sul  Bilancio corrente esercizio; 
- cap. uscita 27760 per complessivi euro 874.699,73 sul Bilancio corrente esercizio; 

 cap. entrata 12030 e cap. uscita 6908 per complessivi €   24.000,00   sul Bilancio corrente esercizio, per 
la gestione del progetto Ludoteche del Q1;

 cap. entrata 12034 e cap. uscita 8140 per complessivi €   23.000,00     sul Bilancio corrente esercizio, per 
la gestione del progetto Ludoteca La Mondolfiera Q4

 cap. entrata 12033 e cap. uscita 7740 per complessivi   € 10.000,00     sul Bilancio corrente esercizio, per 
la gestione del progetto Ludoteca il Castoro Q3;

 cap. entrata 12035 e cap. uscita 8525 per complessivi   € 25.000,00   sul Bilancio corrente esercizio, per 
la gestione del progetto Progetto S-Piagge Q5;

- cap. entrata 12015 per complessivi €   84.470,99   sul  Bilancio 2014;

- cap. uscita 27760 per complessivi €   84.470,99   sul  Bilancio 2014; 

Visti l’art. 179, l’art 183 e l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 81 comma 3 dello statuto del Comune di Firenze

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad accertare le seguenti somme: 

- cap. entrata 12015 per    €  874.699,73     sul  Bilancio corrente esercizio;
 cap.  entrata 12030 per   €    24.000,00   sul  Bilancio corrente esercizio, per la gestione del progetto 
Ludoteche del Q1;
 cap.  entrata 12034 per   €    23.000,00     sul  Bilancio corrente esercizio, per la gestione del progetto 
Ludoteca La Mondolfiera Q4
 cap.  entrata 12033  per  € 10.000,00     sul  Bilancio corrente esercizio, per la gestione del progetto 
Ludoteca il Castoro Q3;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06386



 cap.  entrata  12035 per  € 25.000,00 sul  Bilancio corrente  esercizio,  per  la  gestione del  progetto 
Progetto S-Piagge Q5;
- cap. entrata 12015 per €   84.470,99   sul  Bilancio 2014;

2) di provvedere all’impegno della medesime somme, come sotto specificato:

- cap. uscita 27760 per €  874.699,73     sul Bilancio corrente esercizio; 
 cap. cap. uscita 6908 per  €    24.000,00   sul Bilancio corrente esercizio, per la gestione del progetto 
Ludoteche del Q1;
 cap.  uscita  8140  per  €    23.000,00     sul  Bilancio  corrente  esercizio,  per  la  gestione  del  progetto 
Ludoteca La Mondolfiera Q4
 cap.  uscita  7740  per  €  10.000,00     sul  Bilancio  corrente  esercizio,  per  la  gestione  del  progetto 
Ludoteca il Castoro Q3;
 cap. uscita 8525 per € 25.000,00 sul Bilancio corrente esercizio, per la gestione del progetto Progetto 
S-Piagge Q5;
- cap. uscita 27760 per complessivi  €   84.470,99   sul  Bilancio 2014.

ALLEGATI INTEGRANTI

- D.G.R. N. 301/2013 - APPROVAZIONE PEZ
- DETERMINA 3155 REGIONE TOSCANA

Firenze, lì 08/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Paolo Pantuliano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 12015 0 13/001892 00 874699,73
2) 12030 0 13/001893 00 24000
3) 12034 0 13/001894 00 23000
4) 12033 0 13/001895 00 10000
5) 12035 0 13/001896 00 25000
6) 12015 0 14/000071 00 84470,99
7) 27760 0 13/005038 00 874699,73
8) 6908 0 13/005039 00 24000
9) 7740 0 13/005042 00 10000
10) 8140 0 13/005043 00 23000
11) 8525 0 13/005045 00 25000
12) 27760 0 14/000206 00 84470,99

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06386



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06386


